
Pag. 1 di 1 

 

  
CITTÀ  di  ORTONA 

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1243 
 

DETERMINAZIONE n. 190  del  03.04.2012 
    

 
L’anno duemiladodici  il giorno 03     del mese di aprile 

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 02 del 04.01.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che con determina n.378 del 1° luglio 2011  il ser vizio di manutenzione globale manto erboso 
stadio comunale ed aree limitrofe è stato affidato alla Ditta Garden specializzata nel settore e di fiducia 
dell’Amministrazione Comunale di Caravaggio Giuseppe di Ortona, cda S. Pietro, per il periodo : 1.08.2011 – 
30.07.2012; 
CONSIDERATO che con la stessa Ditta Garden si è concordato l’affidamento del servizio di manutenzione 
globale di cui all’oggetto, secondo lo schema patti e condizioni, per un importo annuo di € 43.200,00 IVA 
compresa; 
VISTE le fatture n. 14  del 19.03.2012 di € 3.000,00 oltre IVA  al 21% , di € 630,00 per un totale di € 3.630,00 e 
la fattura n.19 del 03.04.2012 di € 3.000,00 oltre IVA  al 21% , di € 630,00 per un totale di € 3.630,00 
presentate dalla Ditta Garden di Ortona per i lavori, regolarmente svolti, per il servizio di manutenzione globale 
del manto erboso stadio comunale ed aree limitrofe per i mesi di febbraio e marzo 2012; 

DETERMINA 
DI IMPEGNARE la somma di € 7.260,00 IVA compresa al 21%, quale rateo per i mesi di febbraio e marzo 
2012, dato che non è stato ancora approvato il bilancio 2012, che trova copertura economica sul Cap. 8260 
“manutenzione manto erboso campo di calcio - prestazione di servizi “ ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L ( Det. di 
previsione spesa n. 109 del 27.02.2012).; 
DI LIQUIDARE le fatture n. 14  del 19.03.2012 di € 3.000,00 oltre IVA  al 21% , di € 630,00 per un totale di € 
3.630,00 e la fattura n.19 del 03.04.2012 di € 3.000,00 oltre IVA  al 21% , di € 630,00 per un totale di € 
3.630,00 presentate dalla Ditta Garden di Ortona per i lavori, regolarmente svolti, per il servizio di 
manutenzione globale del manto erboso stadio comunale ed aree limitrofe per i mesi di febbraio e marzo 2012; 
DI PRELEVARE  la somma  di € 7.260,00  IVA compresa per i mesi di febbraio e marzo 2012, sul Cap. 
8260“manutenzione manto erboso campo di calcio - prestazione di servizi “  (determina di affidamento n.378 
del 01.07.2011 e det. di previsione spesa n. 109 del 27.02.2012); 
DARE ATTO che il lotto CIG assegnato al servizio di manutenzione in oggetto dall’Autorità di Vigilanza sui 
contratti pubblici è: XDD00ABFEF. 
DARE ATTO che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutte le procedure previste dall’art.3 della Legge 
n.136/2010 al fine di assicurare  la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto in oggetto. 
DARE ATTO che la Ditta in oggetto ha presentato autocertificazione della propria posizione contributiva.(in 
allegato) 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli derivanti dal 
patto di stabilità. 
 

Il Compilatore 
(dm) 

                         IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
                       (Arch. Antonio Giordano) 

            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  6 aprile 2012 
 
 

 IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

              
 

  

 

OGGETTO: Servizio di manutenzione globale manto erboso stadio comunale ed aree limitrofe. 
Liquidazione mesi di febbraio e marzo  2012 alla Ditta Garden di Caravaggio 
Giuseppe di Ortona 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


